
				[image: ]
			
					
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025–2026 учебный год
Постановление акимата города Шымкент от 10 ноября 2025 года № 6166
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом 7-6) пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании" акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025–2026 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление образования города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Шымкент после его официального опубликования;

      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Шымкент.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.
	
      Аким города Шымкент 

	
Г. Сыздыкбеков



	 
	Приложение
к постановлению
акимата города Шымкент
от "__"______ 2025 года №____


 Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническими профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год
	
№
	
Наименование организации образования
	
Код специальности
	
Наименование специальности
	
Код квалификации
	
Наименование квалификации

	
1
	
ГККП "Политехнический колледж"
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	
4S06120102
	
Техник сетевого и системного администрирования

	
	
	
06120200
	
Системы информационной безопасности
	
4S06120202
	
Техник по информационной безопасности

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
	
	
4S06130105
	
Техник информационных систем

	
	
	
07110500
	
Технология переработки нефти и газа
	
4S07110502
	
Техник-технолог

	
	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	
4S07130202
	
Техник-электрик

	
	
	
07130700
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация электромеханического оборудования (по видам и отраслям)
	
4S07130704
	
Техник-электромеханик

	
	
	
07140100
	
Автоматизация и управление технологическими процессами (по профилю)
	
4S07140102
	
Техник-электромеханик

	
	
	
07140900
	
Радиотехника, электроника и телекоммуникации
	
3W07140901
	
Электромонтажник-наладчик телекоммуникационного оборудования и каналов связи

	
	
	
	
	
4S07140902
	
Техник телекоммуникационных систем связи

	
	
	
07310100
	
Архитектура
	
4S07310102
	
Техник-проектировщик

	
	
	
Барлығы

	
2
	
ГККП "Высший колледж новых технологий имени Манапа Утебаева"
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
	
	
4S06130105
	
Техник информационных систем

	
	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	
4S07130202
	
Техник-электрик

	
	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	
4S07140504
	
Техник-электронщик

	
	
	
07310100
	
Архитектура
	
4S07310102
	
Техник-проектировщик

	
	
	
07310400
	
Дизайн, реставрация и реконструкция гражданских зданий
	
4S07310403
	
Техник-дизайнер

	
	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
4S07320106
	
Техник-строитель

	
	
	
07320500
	
Гидротехническое строительство
	
4S07320501
	
Техник-гидротехник

	
	
	
07320600
	
Монтаж магистральных локальных и сетевых трубопроводов
	
4S07320603
	
Техник-механик

	
	
	
07321300
	
Эксплуатация очистных сооружений систем водоснабжения и водоотведения
	
4S07321303
	
Техник-технолог очистных сооружений

	
	
	
07321400
	
Гидротехническая мелиорация
	
4S07321402
	
Техник-гидромелиоратор

	
	
	
Барлығы

	
3
	
ГККП "Индустриально-технический колледж"
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения

	

	

	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	
3W07130101
	
Электромонтер (по видам и отраслям)

	
	
	
07140100
	
Автоматизация и управление технологическими процессами (по профилю)
	
3W07140101
	
Слесарь по обслуживанию и ремонту контрольно-измерительных приборов и автоматики

	
	
	
07150300
	
Токарное дело (по видам)
	
3W07150301
	
Токарь

	
	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик

	
	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	
3W07161301
	
Слесарь по ремонту автомобилей

	
	
	
	
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования

	
	
	
Всего

	
4
	
ГККП "Колледж энергетики и связи"
	
03220200
	
Документационное обеспечение управления и архивоведение
	
3W03220201
	
Офис-менеджер

	
	
	
	
	
4S03220202
	
Делопроизводитель

	
	
	
	
	
4S03220203
	
Архивист

	
	
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения

	
	
	
	
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения (инкл)

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
 

07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	
3W07130102
	
Электрослесарь по ремонту электрооборудования (по видам и отраслям)

	
	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	
4S07140504
	
Техник-электронщик

	
	
	
07140900
	
Радиотехника, электроника и телекоммуникации
	
3W07140901
	
Электромонтажник-наладчик телекоммуникационного оборудования и каналов связи

	
	
	
	
	
4S07140902
	
Техник телекоммуникационных систем связи

	
	
	
07141000
	
Почтовая связь
	
3W07141001
	
Оператор почтовой связи

	
	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик

	
	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	
3W07161301
	
Слесарь по ремонту автомобилей

	
	
	
	
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования

	
	
	
07321100
	
Монтаж и эксплуатация инженерных систем объектов жилищно-коммунального хозяйства
	
3W07321101
	
Слесарь-сантехник

	
	
	
Всего

	
5
	
ГККП "Колледж легкой промышленности и сервиса"
	
02120200
	
Дизайн одежды
	
4S02120203
	
Дизайнер одежды

	
	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
3W07230101
	
Швея

	
	
	
	
	
3W07230102
	
Портной (инкл)

	
	
	
	
	
3W07230105
	
Модельер-закройщик

	
	
	
	
	
3W07230105
	
Модельер-закройщик (лица, лишҰнные свободы)

	
	
	
	
	
4S07230107
	
Техник-технолог

	
	
	
07230400
	
Ткацкое производство (по видам)
	
3W07230402
	
Оператор ткацких машин

	
	
	
07231000
	
Обувное дело
	
3W07231001
	
Мастер по индивидуальному пошиву и ремонту обуви

	
	
	
Всего

	
6
	
ГККП "Колледж индустрии питания и сервиса"
	
04140100
	
Маркетинг (по отраслям)
	
3W04140101
	
Продавец

	
	
	
07210300
	
Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство
	
3W07210303
	
Пекарь

	
	
	
10130200
	
Организация обслуживания в сфере питания
	
3W10130202
	
Бармен-бариста

	
	
	
10130300
	
Организация питания
	
3W10130301
	
Кондитер-оформитель

	
	
	
	
	
3W10130302
	
Повар

	
	
	
	
	
4S10130303
	
Технолог

	
	
	
Всего

	
7
	
ГККП "Дорожно-транспортный колледж"
	
07140700
	
Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном транспорте
	
4S07140703
	
Техник-электромеханик

	
	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования

	
	
	
	
	
4S07161304
	
Техник-механик

	
	
	
07320700
	
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	
4S07320703
	
Техник-строитель

	
	
	
	
	
4S07320704
	
Техник-механик

	
	
	
10410200
	
Организация перевозок и управление движением на железнодорожном транспорте
	
4S10410205
	
Техник организатор перевозок

	
	
	
10410300
	
Организация перевозок и управление движением на автомобильном транспорте
	
4S10410302
	
Техник

	
	
	
10410400
	
Организация дорожного движения
	
4S10410402
	
Техник

	
	
	
Всего

	
8
	
ГККП "Шымкентский аграрно-технический колледж"
	
07130100
	
Электроснабжение (по отраслям)
	
3W07130102
	
Электрослесарь по ремонту электрооборудования (по видам и отраслям)

	
	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	
3W07130201
	
Электромонтажник (по отраслям)

	
	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик

	
	
	
	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик (лица, лишҰнные свободы)

	
	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования

	
	
	
	
	
3W07161303
	
Мастер по ремонту автомобильного транспорта

	
	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	
3W07161603
	
Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства

	
	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
3W07230102
	
Портной

	
	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
3W07320102
	
Мастер столярно-плотничных и паркетных работ

	
	
	
07320700
	
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	
3W07320702
	
Машинист дорожно-строительных машин

	
	
	
07321100
	
Монтаж и эксплуатация инженерных систем объектов жилищно-коммунального хозяйства
	
3W07321101
	
Слесарь-сантехник

	
	
	
10130300
	
Организация питания
	
3W10130302
	
Повар

	
	
	
Всего

	
9
	
ГККП "Колледж искусств и дизайна имени А.Кастеева"
	
02120200
	
Дизайн одежды
	
4S02120203
	
Дизайнер одежды

	
	
	
02130100
	
Живопись, скульптура и графика (по видам)
	
4S02130101
	
Художник

	
	
	
	
	
4S02130102
	
Художник-иллюстратор

	
	
	
02140100
	
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по профилям)
	
4S02140104
	
Художник декоративно-прикладного искусства

	
	
	
Всего

	
10
	
ГККП "Музыкальный колледж" управления образования города Шымкент
	
02150100
	
Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)
	
4S02150101
	
Концертмейстер, преподаватель детской музыкальной школы

	
	
	
	
	
4S02150102
	
Артист оркестра (дирижер), преподаватель детской музыкальной школы

	
	
	
	
	
4S02150103
	
Артист оркестра народных инструментов (дирижер), преподаватель детской музыкальной школы

	
	
	
	
	
4S02150104
	
Артист оркестра эстрадных инструментов (дирижер), преподаватель детской музыкальной школы

	
	
	
02150200
	
Теория музыки
	
4S02150201
	
Музыковед, преподаватель детской музыкальной школы

	
	
	
02150300
	
Вокальное искусство
	
4S02150301
	
Артист академического пения, преподаватель детской музыкальной школы

	
	
	
	
	
4S02150302
	
Артист традиционного пения, преподаватель детской музыкальной школы

	
	
	
02150400
	
Хоровое дирижирование
	
4S02150401
	
Хормейстер, преподаватель

	
	
	
02150700
	
Хореографическое искусство
	
4S02150702
	
Артист ансамбля танца

	
	
	
Всего

	
11
	
Колледж Ж.Аймауытұлы при НАО "Южно-Казахстанский педагогический университет имени Өзбекәлі Жәнібеков"
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
01140200
	
Музыкальное образование
	
4S01140201
	
Учитель музыки дошкольного, начального и основного среднего образования

	
	
	
01140300
	
Художественный труд
	
4S01140301
	
Учитель художественного труда

	
	
	
Всего

	
12
	
"Высший медицинский колледж" управления здравоохранения города Шымкент
	
09120100
	
Лечебное дело
	
4S09120101
	
Фельдшер

	
	
	
09130100
	
Сестринское дело
	
3W09130102
	
Массажист (инкл)

	
	
	
	
	
4S09130103
	
Медицинская (-ий) сестра/брат общей практики

	
	
	
	
	
5AB09130101
	
Прикладной бакалавр сестринского дела

	
	
	
09130200
	
Акушерское дело
	
4S09130201
	
Акушер (-ка)

	
	
	
09140100
	
Лабораторная диагностика
	
4S09140101
	
Медицинский лаборант

	
	
	
Всего

	
13
	
Частное учреждение "Инновационно-технологический колледж"
	
06120200
	
Системы информационной безопасности
	
4S06120202
	
Техник по информационной безопасности

	
	
	
07110100
	
Химическая технология и производство (по видам)
	
4S07110102
	
Техник-технолог (по видам)

	
	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	
4S07140504
	
Техник-электронщик

	
	
	
07220100
	
Производство строительных изделий и конструкций
	
4S07220105
	
Техник-технолог

	
	
	
07240900
	
Эксплуатация нефтяных и газовых месторождений
	
4S07240902
	
Техник-технолог

	
	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
4S07320106
	
Техник-строитель

	
	
	
10130100
	
Гостиничный бизнес
	
4S10130104
	
Супервайзер

	
	
	
10130300
	
Организация питания
	
4S10130303
	
Технолог

	
	
	
10150100
	
Туризм
	
4S10150104
	
Менеджер по туризму

	
	
	
Всего

	
14
	
Колледж НАО "Южно-Казахстанский университет имени М.Ауэзова"
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
02120200
	
Дизайн одежды
	
4S02120203
	
Дизайнер одежды

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
	
	
4S06130105
	
Техник информационных систем

	
	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	
4S07130202
	
Техник-электрик

	
	
	
07150100
	
Технология машиностроения (по видам)
	
4S07150105
	
Техник-технолог

	
	
	
07151400
	
Металлургия цветных металлов
	
4S07151404
	
Техник-металлург

	
	
	
07220100
	
Производство строительных изделий и конструкций
	
4S07220105
	
Техник-технолог

	
	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
3W07230101
	
Швея

	
	
	
	
	
4S07230107
	
Техник-технолог

	
	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	
4S07320106
	
Техник-строитель

	
	
	
08410100
	
Ветеринария
	
4S08410104
	
Ветеринарный техник

	
	
	
10130300
	
Организация питания
	
3W10130302
	
Повар

	
	
	
	
	
4S10130303
	
Технолог

	
	
	
Всего

	
15
	
Частное учреждение "Высший колледж "Болашак"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
5AB01120101
	
Прикладной бакалавр дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
	
	
5AB01140101
	
Прикладной бакалавр педагогики и методики начального образования

	
	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	
4S01140605
	
Учитель иностранного языка

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
4S07230107
	
Техник-технолог

	
	
	
10130300
	
Организация питания
	
4S10130303
	
Технолог

	
	
	
Всего

	
16
	
ТОО "Высший педагогический колледж Shymkent"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
	
	
5AB01120101
	
Прикладной бакалавр дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
	
	
5AB01140101
	
Прикладной бакалавр педагогики и методики начального образования

	
	
	
01140200
	
Музыкальное образование
	
4S01140201
	
Учитель музыки дошкольного, начального и основного среднего образования

	
	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	
4S01140601
	
Учитель казахского языка и литературы

	
	
	
	
	
4S01140605
	
Учитель иностранного языка

	
	
	
01140700
	
Информатика
	
4S01140701
	
Учитель информатики начального и основного среднего образования

	
	
	
03220100
	
Библиотечное дело
	
4S03220101
	
Библиотекарь

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
Всего

	
17
	
ТОО "Южно-Казахстанский гуманитарно-экономический колледж"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
10410300
	
Организация перевозок и управление движением на автомобильном транспорте
	
4S10410302
	
Техник

	
	
	
Всего

	
18
	
ТОО "Шымкентский транспортный колледж Казахской академии транспорта и коммуникаций имени М.Тынышпаева"
	
07130600
	
Электроснабжение, эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт электротехнических систем железных дорог
	
4S07130603
	
Техник-электромеханик

	
	
	
07140700
	
Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном транспорте
	
4S07140703
	
Техник-электромеханик

	
	
	
07140900
	
Радиотехника, электроника и телекоммуникации
	
4S07140902
	
Техник телекоммуникационных систем связи

	
	
	
07160500
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного состава железных дорог
	
4S07160503
	
Техник-электромеханик

	
	
	
07160600
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание вагонов и рефрижераторного подвижного состава железных дорог
	
3W07160601
	
Слесарь по ремонту вагонов

	
	
	
07320800
	
Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство
	
4S07320803
	
Техник-путеец, строитель

	
	
	
10410200
	
Организация перевозок и управление движением на железнодорожном транспорте
	
4S10410205
	
Техник организатор перевозок

	
	
	
Всего

	
19
	
ЧУ "Колледж медресе Шымкент"
	
02210100
	
Исламоведение
	
4S02210105
	
Исламовед

	
	
	
Всего

	
20
	
Учреждение "Колледж "Мирас"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
3W07230105
	
Модельер-закройщик

	
	
	
	
	
4S07230107
	
Техник-технолог

	
	
	
10120100
	
Парикмахерское искусство
	
3W10120101
	
Парикмахер-стилист

	
	
	
	
	
4S10120102
	
Художник-модельер

	
	
	
10150100
	
Туризм
	
3W10150103
	
Туристский агент

	
	
	
	
	
4S10150104
	
Менеджер по туризму

	
	
	
Всего

	
21
	
ТОО "Колледж Отырар"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	
4S01140601
	
Учитель казахского языка и литературы

	
	
	
02120200
	
Дизайн одежды
	
4S02120203
	
Дизайнер одежды

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
Всего

	
22
	
ЧУ "Колледж "Парасат" института Мардана Сапарбаева"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
02120200
	
Дизайн одежды
	
4S02120203
	
Дизайнер одежды

	
	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	
3W06130102
	
Web-дизайнер

	
	
	
	
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения

	
	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	
3W07230102
	
Портной

	
	
	
10120100
	
Парикмахерское искусство
	
3W10120101
	
Парикмахер-стилист

	
	
	
10130100
	
Гостиничный бизнес
	
4S10130104
	
Супервайзер

	
	
	
10150100
	
Туризм
	
4S10150104
	
Менеджер по туризму

	
	
	
Всего

	
23
	
ТОО "Южно-Казахстанский многопрофильный колледж"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения

	
	
	
Всего

	
24
	
ЧУ"Средне-Азиатский высший технический и педогогический колледж"
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	
4S01140101
	
Учитель начального образования

	
	
	
01140800
	
Профессиональное обучение (по отраслям)
	
4S01140801
	
Мастер производственного обучения, техник

(всех наименований)

	
	
	
Всего

	
25
	
Медицинский колледж при АО "Южно-Казахстанская медицинская академия"
	
09130100
	
Сестринское дело
	
4S09130103
	
Медицинская (-ий) сестра/брат общей практики

	
	
	
	
	
5AB09130101
	
Прикладной бакалавр сестринского дела

	
	
	
09130200
	
Акушерское дело
	
4S09130201
	
Акушер (-ка)

	
	
	
Всего

	
26
	
ТОО "Средне-Азиатский высший медицинский колледж"
	
09130100
	
Сестринское дело
	
4S09130103
	
Медицинская (-ий) сестра/брат общей практики

	
	
	
	
	
5AB09130101
	
Прикладной бакалавр сестринского дела

	
	
	
Всего

	
ОБЩИЙ



      продолжение таблицы
	
Всего
	
Из них
	
Стоимость подготовки одного специалиста в соответствии с подушевым нормативом финансирования (тыс.тенге)
	
Администратор бюджетной программы

	
	
на базе 9 класса
	
на базе 11 класса
	
на базе ТиПО
	
	

	
	
казахский язык
	
русский язык
	
казахский язык
	
русский язык
	
казахский язык
	
русский язык
	
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	

	
125
	
50
	
50
	

	
25
	

	

	
421 909
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
45
	
25
	

	

	
20
	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
470
	
175
	
250
	
0
	
45
	
0
	
0
	

	

	
75
	
50
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
75
	
50
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
400
	
275
	
125
	
0
	
0
	
0
	
0
	

	

	
100
	
50
	

	
50
	

	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
175
	
75
	
50
	
50
	

	

	

	
465 161
	

	
450
	
250
	
100
	
100
	

	

	

	

	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
75
	
25
	

	
50
	

	

	

	
421 909
	

	
15
	
15
	

	

	

	

	

	
693 686
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
75
	
50
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
540
	
290
	
0
	
250
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
200
	
50
	

	
150
	

	

	

	
465 161
	

	
20
	
20
	

	

	

	

	

	
780 190
	

	
75
	
75
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	

	
25
	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	

	

	
25
	

	
465 161
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
50
	

	

	
50
	

	

	

	
465 161
	

	
470
	
195
	
0
	
225
	
25
	
25
	
0
	

	

	
25
	

	

	

	
25
	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	

	

	

	
25
	

	

	
465 161
	

	
100
	
50
	
50
	

	

	

	

	
465 161
	

	
215
	
140
	
75
	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	
0
	
25
	

	

	
465 161
	

	
415
	
215
	
125
	
0
	
75
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	
Управление образования города Шымкент

	
125
	
75
	
25
	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
215
	
115
	
25
	
50
	
25
	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
50
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
540
	
340
	
75
	
100
	
25
	

	

	

	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
125
	
125
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
50
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
421 909
	

	
100
	
25
	

	
75
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
100
	
100
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
75
	
50
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
675
	
450
	

	
225
	

	

	

	

	

	
24
	
12
	
12
	

	

	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
12
	
12
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
24
	
12
	
12
	

	

	

	

	
421 909
	

	
24
	
24
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
84
	
60
	
24
	
0
	
0
	
0
	
0
	

	

	
5
	
3
	
2
	

	

	

	

	
1 231 598
	
Управление образования города Шымкент

	
14
	
12
	
2
	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
36
	
33
	
3
	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
 

5
	
4
	
1
	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
5
	
3
	
2
	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
14
	
10
	
4
	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
14
	
14
	

	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
16
	
14
	
2
	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
16
	
8
	
8
	

	

	

	

	
1 231 598
	

	
125
	
101
	
24
	
0
	
0
	
0
	
0
	

	

	
100
	
50
	

	
50
	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
15
	
15
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
40
	
25
	

	
15
	

	

	

	
414 045
	

	
155
	
90
	
0
	
65
	
0
	
0
	
0
	

	

	
13
	

	

	
13
	

	

	

	
435 901
	
Управление здравоохранения города Шымкент

	
8
	

	

	
8
	

	

	

	
779 909
	

	
141
	

	

	
141
	

	

	

	
435 901
	

	
38
	

	

	
38
	

	

	

	
435 901
	

	
13
	

	

	
13
	

	

	

	
435 901
	

	
12
	

	

	
12
	

	

	

	
435 901
	

	
225
	
0
	
0
	
225
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	

	
25
	

	

	

	

	
421 909
	
Управление образования города Шымкент

	
18
	

	
18
	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	

	
18
	

	
18
	

	

	

	

	
465 161
	

	
24
	

	
24
	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
50
	

	
25
	

	
25
	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
285
	
100
	
135
	
25
	
25
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
375
	
275
	
0
	
100
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
414 045
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
50
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
56
	
56
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
256
	
181
	
0
	
75
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
414 045
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
414 045
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
414 045
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
15
	

	

	
15
	

	

	

	
414 045
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	

	
290
	
175
	
50
	
65
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
414 045
	

	
100
	
50
	

	
50
	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
225
	
100
	
0
	
125
	
0
	
0
	
0
	

	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	
Управление образования города Шымкент

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
75
	
50
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
75
	
50
	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
375
	
225
	
0
	
150
	

	

	

	

	

	
125
	
75
	

	
50
	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
125
	
75
	
0
	
50
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
414 045
	

	
75
	
25
	
25
	
25
	

	

	

	
421 909
	

	
150
	
75
	
75
	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
465 161
	

	
100
	
50
	
50
	

	

	

	

	
465 161
	

	
50
	

	
25
	

	
25
	

	

	
421 909
	

	
100
	
50
	
50
	

	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
25
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	

	
75
	
50
	
25
	

	

	

	

	
421 909
	

	
675
	
300
	
275
	
75
	
25
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
421 909
	

	
125
	
100
	

	
25
	

	

	

	
421 909
	

	
250
	
200
	
0
	
50
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
414 045
	

	
20
	
20
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
50
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
50
	
25
	

	
25
	

	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
465 161
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
421 909
	

	
295
	
245
	
0
	
50
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	
0
	
0
	
0
	
0
	

	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	
Управление образования города Шымкент

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
414 045
	

	
50
	
50
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	

	

	
25
	
25
	

	

	

	

	

	
435 901
	
Управление здравоохранения города Шымкент 

	
113
	

	

	
88
	

	
25
	

	
435 901
	

	
12
	

	

	
12
	

	

	

	
435 901
	

	
150
	
25
	

	
100
	

	
25
	

	

	

	
50
	
50
	

	

	

	

	

	
435 901
	
Управление здравоохранения города Шымкент

	
25
	

	

	
25
	

	

	

	
435 901
	

	
75
	
50
	

	
25
	

	

	

	

	

	
8000
	
4467
	
1183
	
2080
	
220
	
50
	
0
	

	









				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




